Products Solutions Services
操作手册
Solicap M
FTI56
电容料位开关
电容料位开关，用于固体散料限位检测
BA02034F/28/ZH/01.20-00
71648517

• 制造商名称和仪表型号
• 取证地和原产国
• 订货号和序列号
• 技术参数
• 认证信息
比对铭牌和订单数据，确保一致。
3.2.2  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
产地：参见铭牌。
3.3  储存和运输
包装设备，为储存和运输过程中的设备提供抗冲击保护。原包装具有最佳防护效果。允
许储存温度范围为–50 … +85 °C (–58 … +185 °F)。
安装 Solicap M FTI56
10 Endress+Hauser
4  安装
4.1  安装要求
4.1.1  概述和注意事项
注意
加注料仓。
‣ 探头的安装位置必须避开进料口。
注意
物料流的角度。
‣ 确定安装位置或探头长度时，应注意物料流和出口漏斗的预期角度。
注意
探头之间的距离。
‣ 必须满足探头的最小间距要求 500 mm (19.7 in)。
注意
用于安装的螺纹接头。
‣ 螺纹接头必须尽可能短。长螺纹接头中容易出现冷凝或介质残留物，并干扰探头的正
常测量。
注意
保温层
‣ 对料仓外壁进行隔热处理，避免超过 Solicap M 外壳的允许工作温度。
‣ 对料仓壁进行隔热处理，避免螺纹接头区域出现冷凝并减少黏附。
Solicap M FTI56 安装
Endress+Hauser 11
3
α
α
≥500 (19.7)
1 2
4
1
1
1
≥500 (19.7)
≥
5
0
0
 (
1
9
.7
)
  A0043999
 1 安装实例。 测量单位 mm (in)
α 斜坡角度
1 FTI55
2 FTI56
3 与进料口的距离
4 保温层
4.1.2  安装传感器
注意
将缆式探头伸入进料区会导致设备工作不正常！
‣ 探头的安装位置应避开进料区。
注意
缆式探头不得触碰金属罐壁！
‣ 确保缆式探头与金属罐壁之间采取绝缘措施。
安装 Solicap M FTI56
12 Endress+Hauser

1. 通过网络浏览器启动 Endress+Hauser 设备浏览器：
2. 在相应字段中输入订货号或产品根目录。
 输入订货号或产品根目录后，将立即列出所有合适的备件。
显示产品状态。
显示备件的可用图纸。
3. 找到备件组的订货号（在包装的产品标签上）。
 注意！
备件组的订货号（在包装的产品标签上）可能与产品编号（直接贴在备件标签
上）不同！
4. 检查备件组的订货号是否在显示的备件列表中：
 是：备件组可用于测量仪表。
否：备件组不可用于测量仪表。
如果您有任何问题，请联系您的 Endress+Hauser 服务机构。
5. 在备件选项卡上，单击 MH 列中的 PDF 图标。
 所列备件附带的安装指南可以 PDF 文件打开，也可以保存为 PDF 文件。
6. 单击备件图纸选项卡上的其中一个图纸。
 相应的分解图以 PDF 文件打开，也可保存为 PDF 文件。
10.3  维修防爆型仪表
维修防爆型仪表时，请记住：
• 防爆型仪表只能由经验丰富、技术娴熟的员工或由 Endress+Hauser 服务机构进行维修
• 遵守所有适用的标准、认证、国家防爆区规定和所有安全指南（XA）
• 仅允许使用 Endress+Hauser 原装备件
• 订购备件时要注意铭牌上的设备名称
• 用相同的类型更换组件
• 按照说明进行更换
• 对仪表进行单独测试
• 仅使用经 Endress+Hauser 认证的仪表来进行更换
• 报告仪表的每一次更换和维修
10.4  更换
更换探头或电子插件后，必须将标定值转移至新设备。
维修 Solicap M FTI56
76 Endress+Hauser
选项：
• 更换探头后，通过手动下载操作将电子插件中的标定值转移至新探头的传感器 DAT
（EEPROM）模块
• 更换电子插件后，通过手动上传操作将传感器 DAT（EEPROM）模块中的标定值转移
至新电子插件
可以在不执行新标定的情况下重启设备。
10.5  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆网址查询设备返厂说明：http://www.endress.com/support/return-material
2. 如果仪表需要维修或工厂标定、或订购型号错误或发货错误，请将其返厂。
10.6  废弃
10.6.1  拆除测量设备
1. 关闭仪表。
L警告
存在过程条件导致人员受伤的风险。
‣ 了解危险过程条件，例如：测量仪表内的压力、高温或腐蚀性液体。
2. 操作步骤与“安装测量仪表”和“连接测量仪表”章节中列举的安装和电气连接的步骤
相反。遵守安全指南的要求。
10.6.2  废弃测量设备
L警告
存在有害健康流体危害人员和环境的危险。
‣ 确保测量设备和所有腔室内均无危害健康或环境的残液，例如：渗入裂缝或扩散至塑
料中的物质。
废弃时，请注意以下几点：
‣ 遵守现行联邦或国家法规。
‣ 正确分类和循环再使用设备部件。
Solicap M FTI56 附件
Endress+Hauser 77
11  附件
11.1  防护罩
F13、F17 和 F27 外壳的防护罩（不带显示屏）
订货号：71040497
F16 外壳的防护罩
订货号：71127760
11.2  不锈钢外壳的密封圈套件
F15 不锈钢外壳的密封圈套件，含 5 个密封圈
订货号：52028179
11.3  浪涌保护器
11.3.1  HAW562
• 供电线：BA00302K。
• 信号线：BA00303K。
11.3.2  HAW569
• 现场外壳信号线：BA00304K。
• 现场外壳信号线或供电线：BA00305K。
11.4  技术资料
Nivotester FTC325
TI00380F
技术参数 Solicap M FTI56
78 Endress+Hauser
12  技术参数
12.1  输入
12.1.1  测量范围
工作频率
500 kHz
量程
• ΔC = 5 … 1 600 pF
• FEI58
ΔC = 5 … 500 pF
最终电容
CE = 最大 1 600 pF
可调初始电容
• 量程段 1 - 出厂设置
CA = 5 … 500 pF
• 量程段 2 - FEI58 不提供此量程段
CA = 5 … 1 600 pF
12.2  输出
12.2.1  开关响应
数字量或∆s 两点控制操作。
FEI58 不能用于泵控制。
12.2.2  上电时的响应状态
上电期间，设备输出报警信号。
最长 3 s 后达到正常开关状态。
12.2.3  失效安全模式
可在电子插件上切换低限（MIN）和高限（MAX）检测的静态电流 2)。
低限（MIN）检测
低限（MIN）检测：探头未被覆盖时，切换至安全输出状态 3)（报警信号）。
高限（MAX）检测
高限（MAX）检测：探头被覆盖时，切换至安全输出状态 4)（报警信号）。
12.2.4  电气隔离
FEI51 和 FEI52
在缆式探头和电源之间
FEI54
在缆式探头、电源和负载之间
2) FEI53 和 FEI57S 必须与 Nivotester FTC325 配套使用。
3) 例如用于空转保护和泵保护。
4) 例如用于溢出保护。
Solicap M FTI56 技术参数
Endress+Hauser 79
FEI53、FEI55、FEI57S 和 FEI58
参见配套开关设备 5)
12.3  性能参数
符合 DIN 61298-2 标准
• 不确定性：最大±0.3 %
• 非重复性：最大±0.1 %
12.3.1  环境温度的影响
电子插件
< 0.06 % / 10 K（相对于满量程值）
分离型外壳
连接电缆的每米电容变化量为 0.15 pF / 10 K
12.4  环境条件
12.4.1  环境温度
• F16 外壳：–40 … +70 °C (–40 … +158 °F)
• 剩余外壳：–50 … +70 °C (–58 … +158 °F)
• 注意降额
• 户外操作时，请使用防护罩
12.4.2  气候等级
DIN EN 60068-2-38/IEC 68-2-38：Z/AD 检查